quod foris exhibetur, intus quid agat plenius ostendatur. Per desertum namque, quo primum exclamatur, agite pœnitentiam, designat eos, quos Spiritus sancti gratia deseruerat, ut per hoc non minus aptus pœnitentiæ locus doceatur, quam quales sunt ipsi inter quos, velut inter surdos auditores, regnum cœlorum advenisse clamat, si se vitiis vacuassent. Nam cilicium de camelorum pilis contextum, austerræ satis vitæ indicium est, per quam concupiscentiarum incentiva frenantur, et figuram gerit eorum, qui terrenarum rerum pressi honoribus, ad fidem veniunt, maxime de Gentibus aggregati. Ex quo propheta ad cœlestem Jerusalem, videlicet Ecclesiæ loquens, repromittit: *Inundatio, inquit, camelorum operiet te (Isa. LX, 6).* Quos cum ad fidem Christi 158 hic pœnitentiam persuadens, Joannes invitat, quid aliud quam vestem ex camelis confectam ad Christum mittendo indutus portatur? Ac per hoc hinc inde divina doctrinarum redolent sacramenta; quatenus per hoc demonstratur, quod illi ad decorem indumenti Christi pertineant qui per pœnitentiam, asperam agunt vitam, et suam super Christum peccati deponunt sarcinam. Zona quoque pellicea circa lumbos ejus, per quam mortificatio carnis exprimitur, eos insinuat, qui fidem recipientes Christi lumbis ejus adhæserunt, per quod propagati ex semine hæredes Dei et cohæredes Christiveniunt. Porro per locustas Jûdæi veritate fugaces non immerito designantur, qui per legem virtutum alas videbantur afferre; unde quasi quibusdam corporum salibus sublimius a terra efferebantur. Sed quia litteram sine spiritu sunt secuti, messem legis suis male interpretando corrodebant dentibus. Erant enim aura cupiditatis flante vagi, operibus infructuosi, verbis queruli, circumferentes se omni vento doctrinæ. Sed postmodum multi eorum fiunt sanctorum alimonia una cum melle silvestri, et satiætas prophetarum. Mel autem in cibum non ex alveariis legis, sed ex truncis silvestrium arborum prælibatur: ut per hoc gentilitas vocata ad gratiam, quam dulcis sit Christi corpori sociata, expressius declaretur. Hinc nimirum David canens aiebat: *Invenimus eam in campis silvæ (Psal. cxxxi, 6),* inter quas Joannes ejus dulcore pœstus, jucundus saginatur. Forsitan et Jonathan filius Saul in hunc saltum devenerat, ubi ad superficiem terræ mel istud manabat (I Reg. xiv, 27). Quo gustato paululum illuminatus legitur, ut per hoc apertius designaretur gratia Redemptoris in Ecclesiam de gentibus confluisse; quam quisque attigerit, non solum illuminatur, verum etiam interius reffectus corroboratur.